
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo: „Cyklostezka Zlín, ulice Výletní a Tyršovo nábřeží
včetně bezpečnostních opatření, b) Bezpečnost dopravy”

DODATEK č. 2
KE SMLOUVĚ O DÍLO

S00JP013X2HI

„Cyklostezka Zlín, ulice Výletní a Tyršovo nábřeží
včetně bezpečnostních opatření"

b) Bezpečnost dopravy

číslo smlouvy objednatele: 4400180097
číslo smlouvy zhotovitele; 1532.8100778STI

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. Občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY:

statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 760 01
zastoupený primátorem
zástupce ve věcech smluvních: Michal Čížek, člen rady města Zlína
zástupce ve věcech technických: Odbor dopravy

Odbor dopravy
Odpovědný útvar: Odbor dopra
IČO: 00283924
DIČ: CZ002839
Bankovní spojení:
Tel.:

dále jen objednatel

EUROVIA CS, a.s.
se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha .1
odštěpný závod oblast Morava, Vídeňská 104, 619 00 Brno
závod Zlín,
zastoupená ředitelem závodu Zlín, na základě plné moci
zástupce ve věcech smluvních: ředitel závodu Zlín
zástupce ve věcech technických:
zástupce ve věcech stavby: hlavní stavbyvedoucí
IČO: 45274924
DIČ: CZ45274924
Zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka č. 1561
Bankovní spojení:
Fax:

dále jen „zhotovitel"

I. PREAMBULE:

í Dne 29. 10. 2018 byla mezi statutárním městem Zlín jako objednatelem a společností EUROVIA OS,
■í a.s. IČO: 45274924, se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 jako zhotoviteíam,

S00JP013X2HI



uzavřena smlouva o dílo, na základě které je zhotovitelem poskytováno plnění veřejné zakázky na 
stavební práce "Cyklostezka Zlín, ulice Výletní a Tyršovo nábřeží včetně bezpečnostních 
opatření" b) Bezpečnost dopravy. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba provést změny oproti 
původní smlouvě o dílo.

Jedná se o tyto změny:

SO 101, so 112, SO 113, SO 901
Na základě požadavku investora se budou realizovat vícepráce dle přiložených soupisů prací. Jedná 
se rozšíření úpravy živičného povrchu na ul. Výletní, dále o výškovou úpravu napojení u vjezdů a 
doplnění odvodnění, změnu typu silničních obrub.

SO 401
Z důvodů požadavků správce sítě a na základě skutečného zaměření s ohledem na stav stávajících 
stožárů bylo zjištěno, že další vývoj stavby vyžaduje provedení prací, které nebyly specifikovány 
v rozpočtu, jenž byl zahrnutý v zadávací dokumentaci. Tyto práce jsou nezbytně k bezvadnému a 
kvalitnímu provedení díla dle uzavřeně smlouvy o dílo. Předmětem změnového listu jsou soubory 
prací a dodávek související s vyvolanými změnami v průběhu realizace, které se na podkladu 
uzavřené smlouvy o dílo budou realizovat jako vícepráce případně nerealizovat jako méněpráce.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti, které se objevily při stavebních pracích a dodávkách, jsou 
nutné uvedené vícepráce pro dodržení technických, kvalitativních parametrů a užitných vlastností 
dokončeného díla.
Změnovým listem specifikované množství realizovaných prací má dopad na celkové náklady stavby. 
Soupis provedených prací - cenová nabídka zhotovitele - odpovídá skutečnosti pro provedení na 
stavbě a ceny jsou v souladu s obvyklými podmínkami i smlouvou o dílo na výše uvedenou akci.

Po provedení výše uvedených činnosti lze pokračovat v bezpečném provádění díla dle uzavřené 
smlouvy a tím bude dodržena požadovaná výsledná kvalita díla jako celku.

Smluvní strany se proto dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo (dále jen 
„smlouva”).

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo: „Cyklostezka Zlín, ulice Výletní a Tyršovo nábřeží
včetně bezpečnostních opatření, b) Bezpečnost dopravy ”

II. PREDMET DODATKU:

1. Předmětem Dodatku č. 2 jsou tyto změny:

Článek I. Předmět smlouvy
- rozšiřuje se o dodatečné práce, jejichž soupis je obsažen v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 2.
- zužuje se o méněpráce, jejichž soupis je obsažen v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 2.

Článek IV. Cena za dílo
- cena díla ve znění dle Dodatku č. 1 ve výši 24 829 654,94 Kč bez DPH se tímto dodatkem 
zvyšuje o cenu dodatečných stavebních prací ve výši 1 743 750,31 Kč bez DPH a snižuje q 
méněpráce ve výši 287 495,56 Kč dle jejich ocenění v soupisu v příloze tohoto dodatku. 
Celková cena za dílo ve znění Dodatků č. 1 a č. 2 je ve výši: 26 285 909,69 Kč bez DPH.

Rekapitulace ceny za dílo:

Cena za dílo dle SOD: 
Dodatek č. 1 - vícepráce:

23 954 112,44 Kč bez DPH 
875 542,50 Kč bez DPH

Cena za dílo ve znění Dodatku č. 1; 24 829 654,94 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 - vícepráce: 
Dodatek č. 2 - méněpráce;

1 743 750,31 Kč bez DPH 
287 495,56 Kč bez DPH



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo; „Cyklostezka Zlín, ulice Výletní a Tyršovo nábřeží
včetně bezpečnostních opatření, b) Bezpečnost dopravy”

Cena za dílo ve znění Dodatku č. 2: 26 285 909,69 Kč bez DPH
(slovy: dvacet šest milionů dvě sta osmdesát pět tisíc devět set devět Korun českých a šedesát devět
haléřů)

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ:

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v Registru smluv.

2. Další ujednání smlouvy o dílo dodatkem nedotčená se nemění.

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží 2 vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto dodatku, že si jeho znění řádně přečetly,
že ho nepodepsaly v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je jejich vážným a
svobodným projevem vůle, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Dodatku č. 2 v Registru smluv.

Příloha č. 1 - soupis dodatečných stavebních prací - Změnový list

Schválení finančních prostředků:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: RMZ, datum a číslo jednací: 21.1.2019, č. 42/2R/2019,
Schváleno orgánem obce: ZMZ Datum a číslo jednací: 17.5.2018, č. 2/25Z/2018
Schváleno orgánem obce: ZMZ Datum a číslo jednací: 13.9.2018, 9/27Z/2018
Schváleno orgánem obce: RMZ Datum a číslo jednací: 7.10.2019, 28/20R/2019

Schválení uzavřeni smlouvy o dílo, uzavření dodatku:

Doložka dle §41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslojednací: 8. 10. 2018, č.j. 82/19R/Z018, schválení uzavření smíouvy o díío
Datum a číslojednací: 8. 7. 2019, č. j 59/14R/2019, schváleni uzavření Dodatku č. 1
Datum a číslo jednací: 7. 10. 2019, č.j. /řé ř%iJ2Q19, schválení uzavření Dodatku č. 2

1 i -10- 2019

člen Rady města Zlína

Ve Zlíně dne 8.10.2019
zhotovitel

,



zodpovídá odbor datu

věcně ^ í» - IS’

právně OP
-Í

^■i‘

flna OE

J3?n/:iníii sn

funkce datum

pfíkazíe

operace
-10’ im

správce

rozpoítu
i 4 -10 - im"


